TERMO ADITIVO Nº 052/2014 – CRS-SUL DO CONTRATO Nº 	007/2012-CRS/SUL

PREGÃO PRESENCIAL Nº:   014/2012 – CRS/SUL

PROCESSO Nº: 	2012-0.171.147-5

CONTRATANTE:	COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE  - SUL

CONTRATADA:	G4S VANGUARDA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA.

OBJETO DO CONTRATO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL DESARMADA, ALIADA A INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E MONITORAMENTO DO SISTEMA DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA PARA AS UNIDADES DE SAÚDE E ADMINISTRATIVAS JURISDICIONADAS À COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL.

OBJETO DO ADITIVO:          ACRÉSCIMO CONTRATUAL

VALOR MENSAL  		    R$ 451.054,44 (quatrocentos e cinquenta e um mil, cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos)

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:	84.24.10.122.2610.4.100.3.3.90.37.00.00

Aos cinco dias do mês de agosto de 2014, presentes na sede da COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE – SUL, na Rua Fernandes Moreira, 1470 – Chácara Santo Antônio, São Paulo, a Municipalidade neste ato representada, pela Sra. Coordenadora Sra. Tania Zogbi Sahyoun, e, de outro lado, a empresa G4S VANGUARDA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA LTDA, CNPJ nº 47.190.129/0001-73, neste ato representada pelo Sr. Carlos Fernando Muniz Loiola, devidamente qualificado nos autos, a seguir designada simplesmente CONTRATADA, resolvem firmar o presente termo aditivo nos seguintes termos:

CLAÚSULA PRIMEIRA
Fica estabelecido o acréscimo contratual equivalente a 1,9810% do valor inicial reajustado do Termo nº 007/2012 – CRS-SUL, celebrado com a empresa G4S VANGUARDA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.190.129/0001-73, a partir de 07/08/2014, haja vista a inclusão de 01 (um) posto de 12 (doze) horas (segunda a sexta) com monitoramento eletrônico no CAPS INFANTIL II CAMPO LIMPO, situado na Rua Vitório Emanuele Rossi, 97, nesta.

CLÁSULA SEGUNDA
As despesas decorrentes deste Termo onerarão a dotação orçamentária nº 84.24.10.122.2610.4.100.3.3.90.37.00.00, no valor mensal de R$ 451.054,44 (quatrocentos e cinquenta e um mil, cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA
Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Contrato supra mencionado, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.
[bookmark: _GoBack]